سنجیدہ کوششوں کی یاد دہانی ہے

(ترجمہ)

یہ دن ہمارے لیے ایک المناک یاد لے کر گزر رہے ہیں، جو دورِ حاضر کے مجرم مصطفیٰ کمال کے ہاتھوں، عرب
غداروں کے تعاون سے، 28 رجب 1342 ہجری، بمطابق 3 مارچ 1924، خلافت کے انہدام کی یاد ہے۔ تب سے
امتِ مسلمہ خلافت کے بغیر زندگی گزار رہی ہے، جو اس کی ہیبت اور وقار کی حفاظت ایسے وقت میں کرتی، جب ہم اپنی
آنکھوں سے، فلسطین میں بندروں اور سوروں کے بھائیوں کی جانب سے ہمارے لوگوں کے خلاف قتل، تباہی اور جرم
کا ارتکاب دیکھ رہے ہیں۔